
Uchwała Nr III/11/2014  
Rady Powiatu w Oławie 

 z dnia 29 grudnia 2014 r. 
 
 

w sprawie nadania Statutu  Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie           
w Oławie  

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 12 pkt 8 lit. i, art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a, 4       
i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 595 z późn. zm.), oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. , poz. 885 z późn. zm.), art. 
112  w związku z art. 19 i 20  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej    
(Dz. U. z 2013, poz. 182 z późn. zm.), art. 76 ust. 2 i art. 182 ustawy z dnia               
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 
r., poz. 135 z późn. zm.)  
 

Rada Powiatu w Oławie  
uchwala: 

 
 
 

        STATUT 
 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Oławie 
 

 
           Rozdział I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie zwane dalej „Centrum” działa na 
podstawie:   
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013, poz. 182        
z późn. zm.), 
2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.), 
3) ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z  późn. zm.), 
4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 595 z późn. zm), 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. 
zm.), 
6) Uchwały Nr IV/14/99 Rady Powiatu w Oławie z dnia 28 stycznia 1999 r.  w sprawie 
utworzenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie  (zmiana Uchwała Nr 
XIX/121/2000 Rady Powiatu w Oławie z dnia 22 września 2000 r.), 
7) niniejszego statutu. 

 



§ 2 
 

   Siedziba Centrum  znajduje się w Oławie przy ul. 3 Maja 1. 
 

§ 3 
Centrum jest  jednostką Powiatu Oławskiego, prowadzącą gospodarkę finansową      
w formie jednostki budżetowej. 
 
 

          Rozdział II.  Zakres działania Centrum 
 

§ 4 
1. Centrum realizuje zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej, pieczy 

zastępczej, rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, jak również inne 
określone w odrębnych ustawach. 

2. Centrum jest  organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.   
3. Przy Centrum działa Powiatowy  Zespół do Spraw Orzekania                                 

o Niepełnosprawności. 
 
 

              § 5 
Starosta Oławski przy pomocy Centrum wykonuje nadzór nad działalnością Domu 
Pomocy Społecznej w Oławie przy ul. Lwowskiej 6. 
 
 

§  6 
Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Centrum określa Regulamin 
Organizacyjny Centrum,  uchwalony przez  Zarząd Powiatu w Oławie. 
 
 

  Rozdział III. Gospodarka finansowa 
 

§ 7 
1. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest  zgodnie  z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostki budżetowej. 

    2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest jego roczny plan dochodów                     
i wydatków określony w uchwale budżetowej na dany rok. 

4. Na pokrycie działalności statutowej Centrum uzyskuje środki z budżetu Powiatu 
Oławskiego. 

 

 
        Rozdział IV. Organizacja Centrum 

 
§ 8 

1. Centrum kieruje i zarządza Dyrektor  oraz reprezentuje go na zewnątrz. 
2.Dyrektor Centrum jest przełożonym pracowników Centrum. 
 



3.Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje  Zarząd Powiatu. 
4.Dyrektor Centrum upoważniony jest do składania oświadczeń woli związanych         
z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Oławskiego  w zakresie spraw 
wynikających z zadań Centrum  – zgodnie z upoważnieniem wynikającym  z treści 
Uchwały Zarządu Powiatu. 
 

 

       Rozdział V. Mienie  

§ 9 

 Mienie Centrum stanowi własność Powiatu Oławskiego. 

Rozdział VI. Postanowienia końcowe 

      § 10 

Zmiany i uzupełnienia niniejszego Statutu mogą być dokonywane wyłącznie w trybie 

właściwym dla jego nadania. 

§ 11 

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/242/2013 Rady Powiatu w Oławie z dnia 28 sierpnia 
2013 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie            
w Oławie.  

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi  Powiatu w Oławie. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 4 ust. 2, który wchodzi      
w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Józef Hołyński 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


